
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel. 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 

 

 
Al Sito Web della Scuola  

A tutta la comunità scolastica  

Alle organizzazioni del Territorio  

A tutti gli istituti scolastici del territorio  

A tutti gli interessati 

 

 

Oggetto: Azione di comunicazione, disseminazione e pubblicità – progetto “Agenda Sud” PON Scuola 

2014-2020 Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e al II ciclo (D. M. n. 176/2023) 

 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-164 

CUP: J64D23002110001 

Titolo progetto: “Per un solido futuro” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 176 del 30/08/2023, che destina risorse per 

interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della 

linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

 

VISTO l’avviso prot. 134894 del 21/11/2023 che finanzia interventi e moduli riconducibili all’azione 10.2.2 

“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II 

ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”; 

 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 45 del 12/12/2023 e del Consiglio di Istituto n. 26 del 12/12/2023 

di adesione al progetto PON in oggetto; 

 

VISTO l’inoltro del Progetto dal titolo “Per un solido futuro” (candidatura n. 1091614 del 15/01/2024), giusto 

nostro prot. n. 253 del 15/01/2024; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d' Istituto n. 31 del 16/01/2024, di approvazione del Programma Annuale e.f. 

2024;  

 

CIRCOLO DIDATTICO 1°CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 93000440722 C.M. BAEE18400V - A45CF58 - SEGRETERIA

Prot. 0001040/U del 16/02/2024 14:02



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel. 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 

 

VISTA la nota prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la quale la competente Direzione Generale ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Per un solido futuro” – codice 10.2.2A-FSEPON-

PU-2024-164 proposto da questa Istituzione scolastica per un importo pari a euro 25.410,00;  

 

VISTA l’assunzione al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 prot. n. 871 del 

08/02/2024; 

 

Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto,  

 

D E C R E T A 

 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto “Per un solido futuro”: 

 

Titolo Avviso Azione Codice Avviso CUP Importo autorizzato 

Progetto 

Agenda Sud - 

PON Scuola 

2014-2020  

Azione 10.2.2 

“Azioni di 

integrazione e 

potenziamento 

delle aree 

disciplinari di 

base con 

particolare 

riferimento al I e 

al II ciclo (D. M. 

n. 176/2023) 

10.2.2A-

FSEPON-PU-

2024-164 

J64D23002110001 € 25.410,00 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

Sottoazione Progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

Azione 10.2.2A  10.2.2A-

FSEPON-PU-

2024-164 

L’officina delle storie € 5.082,00 

MatematicAPPS € 5.082,00 

Laboratorio di 

Problem Solving 

€ 5.082,00 

Play with English € 5.082,00 

English with fun and 

action 

€ 5.082,00 

 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel. 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 

 

 

Il presente decreto è pubblicato nell’apposita sezione PON Agenda Sud presente sul sito internet, nell’albo on 

line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Michela LELLA 

Documento firmato digitalmente 


		2024-02-16T14:12:54+0100
	LLLMHL57D68A662H




